
آمنه مستقیمی  »امـــام 
رضــا)ع( آرمان هایی دارند هر 
کــس بــه آرمـــان هـــای ایــشــان 
خدمت کند خادم الرضا)ع( 
مــی شــود؛ بــا ایــن نگاه اگرچه 
آن هــا که در حــرم لحظه های 
شیرین و معنوی را برای زائــران رقم می زنند به 
عنوان خادم امام رضا)ع( شناخته می شوند اما 
آن ها نیز که در هر عرصه ای برای رضای خدا و 
عاشقانه خدمت می کنند در جرگه خادمان امام 
رئوف)ع( جای می گیرند«. این جملات بخشی 
از سخنان محمدرضا سنگری؛ نویسنده، شاعر 
و پژوهشگر اســت کــه مــشــروح آن را در ادامــه 

می خوانید.

در مــیــان مــوضــوعــات و عــرصــه هــای متنوع  ◾
پژوهشی، پژوهش در سیره و سبک زندگی امام 

رضا)ع( چه الزام ها و کاربردهایی دارد؟
حضور امام رضا)ع( در ایران، شهادت و بعد ایجاد 
بقعه بــرای ایشان به طور طبیعی بــرای ایرانیان 
پرسش هایی را ایجاد می کند مثل اینکه چرا امام 
رضــا)ع( به ایران آمدند؟ در ایران چه اقدام هایی 
انجام دادنــد؟ چرا ولایتعهدی را نپذیرفتند و... 
پاسخ به همه ایــن پرسش ها ضـــرورت و زمینه 

پژوهش های رضوی را فراهم می کند.
علاوه بر این، حضور زائــران فــراوان در حرم امام 
رضا)ع(، دیگر دلیل نیازمندی به پژوهش و پاسخ 
ــاره ایشان است برخی از این  به پرسش ها درب
پرسش ها به مسائل تاریخی بازمی گردد و برخی 
هم به مسائل جــاری جامعه. اصــولاً دانستن 
معارف رضوی و اینکه امام رضا)ع( چه پیام ها و 
آموزه هایی برای انسان امروز دارند نیازمند کار 

مطالعاتی است. 

چه نقاط عطفی در سیره امام رضا)ع( وجود  ◾
دارد کــه پــژوهــش در آن هــا و عرضه نتایج آن به 
جامعه مــی تــوانــد بــه صــاح امــور و عبور بهتر از 

بحران ها کمک کننده و اثرگذار باشد؟
طبیعتاً مــی تــوان از مجموعه ســخــنــان امــام 

رئوف)ع( و سیره و سلوک ایشان پاسخ هایی برای 
پرسش ها و نیازهای امروز جامعه استخراج کرد 
مثل اینکه بدانیم آیا امام رضا)ع( برای بحران های 
سیاسی پاسخ دارند یا نه؟ مگر ایشان خود در 
بحرانی سیاسی قرار نگرفتند؟ آوردن اجباری 

ایشان به ایران برای شناسایی شیعیان و سرکوب 
آن هـــا بـــود، بــایــد بــررســی کنیم اینکه حضرت 
رضا)ع( در یک دوره بحرانی سیاسی وارد ایران 
شدند روش و برخورد ایشان با قضایا و مسائل 
سیاسی می تواند الگویی برای ما باشد یا نه؟ اگر 
هست که حتماً چنین است قطعاً بــرای ما در 

حوزه سیاست الگوبخش هستند.
جــامــعــه ای کــه امـــام رضـــا)ع( در آن زیسته اند 
ــتــصــادی هــم داشــتــه و اینکه  بــحــران هــای اق
ــا مــشــکــلات و تنگناها  حـــضـــرت)ع( چــگــونــه ب
برخورد می کنند، می تواند دستمایه پژوهش های 

کاربردی امروز قرار بگیرد. 

آیا می توان پژوهش در سیره امــام رضــا)ع( و  ◾
استخراج و عرضه آموزه های رضوی به مردم از این 

مسیر را خادمی حضرت)ع( به شمار آورد؟
ــا)ع( آرمــان هــایــی دارنـــد هــر کــس به  امـــام رضــ
آرمان های ایشان خدمت کند خادم الرضا)ع( 
ــادم دیــن  ــ ــود خـ ــام رضــــــا)ع( خــ ــ مـــی شـــود؛ امـ
ــه دیـــن و شــریــعــت و ارزش هــــای  هستند و ب
الهی خدمت می کنند حتی پس از شهادت 
چــون شهید زنـــده انـــد... از ایــن رو، هــر جــا به 
ــای دیــنــی، اصــالــت هــا و شعائر دینی  ارزش هــ
ــرضــا)ع( هستیم. هــر کس  بــپــردازیــم خــادم ال
در ایــن کشور بــرای پیشبرد اهــداف انقلاب و 
ــداکــاری، تــلاش و تکاپو  ــای اســلامــی ف ارزش هــ
ــا)ع( اســت. بــا همین  می کند خــادم امــام رضـ
نگاه، مدافعان سلامت امروز خادمان حضرت 
ــا)ع( هستند. همچنین اســت شهدای  رضــ
مدافع حرم و مجاهدان راه خدا. هر کس در راه 
نشر ارزش هــای فرهنگ دینی قدم برمی دارد 
و قلم می زند و هنری را خلق می کند، به امام 

رضا)ع( خدمت کرده  است. 

محمدرضا  سنگری:  

برای عبور از بحران ها به 
سیره امام رضا j نیاز داریم

خبرخبر
امروزامروز

مهم ترین مقاصد گردشگران سلامت 
رئیس دپــارتــمــان بیماران بین الملل)IPD( بیمارستان 
رضوی گفت: امکانات مناسب و تجهیزات پیشرفته در 
کنار تجمیع خدمات درمانی گوناگون در این بیمارستان 
موجب شده بیمارستان رضوی یکی از مهم ترین مقاصد 

گردشگری سلامت در کشور باشد.

محمد دشتی با بیان این مطلب در گفت وگو با آستان نیوز 
تصریح کرد: بیمارستان رضوی به عنوان برترین بیمارستان 
خصوصی کشور که دارای نشان »درجه عالی« در ارزیابی 
اعتباربخشی ملی بیمارستان ها در ســال 1400 است، 
به بیشتر فناوری های روز دنیا، کــادر درمانی متخصص 

و مجرب و خدمات رفاهی هتلی ویــژه مجهز اســت. این 
بیمارستان یکی از نخستین بیمارستان های کشور است که 
در حوزه گردشگری سلامت فعالیت می کند و گواهی نامه 
IPD خود را طبق دستورالعمل وزارت بهداشت، درمان و 
آمــوزش پزشکی کشور به منظور فعالیت رسمی در بازار 

گردشگری سلامت، جذب بیماران خارجی و ارائه خدمات 
درمانی به آن هــا، در سال 1394 دریافت کرده است. این 
گواهی نامه هر ساله پس از ارزیابی خدمات بیمارستان 
توسط ارزیــابــان خبره وزارت بهداشت، درمــان و آموزش 

پزشکی تمدید می شود.

خوشنویسی 
   خوشنویسان خفته  در مُلک ری

مؤسسه کتابخانه و موزه ملی ملک در 
جدیدترین همکاری خود با اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
تهران، دو نمایشگاه مجازی »منتخب آثار 

خوشنویسی میرزا غلامرضا اصفهانی« و 
»منتخب آثار خوشنویسی محمدحسین 

عمادالکتاب« از بزرگ ترین خوشنویسان دوره 
قاجار و معاصر را با عنوان »خوشنویسان 

خفته در مُلک ری« برگزار کرد.این همکاری 

به مناسبت ثبت »برنامه ملی پاسداری از 
هنر سنتی خوشنویسی ایران« در فهرست 
جهانی کمیته حفاظت از میراث ناملموس 

سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد 
)یونسکو( و با هدف اشاعه هر چه بیشتر 

فرهنگ و هنر ایرانی- اسلامی و معرفی 
نفایس گنجینه ملک برگزار شده است. 

خوشنویسی ایران  پنجشنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۰ 
به عنوان هفدهمین اثر میراث ناملموس ایران 

در فهرست جهانی یونسکو ثبت شد.
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اعظم 
الناس 
خطراً من 
لم یر الدنیا 
خطراً 
لنفسه 
پرارزش ترین مردم 
کسی است که دنیا 
را مایه ارزش خود 
نداند.

می توان از مجموعه ســخنان امام رئوف)ع( و سیره و سلوک ایشان 
پاسخ هایی برای پرســش ها و نیازهای امروز جامعه استخراج کرد 
مثل اینکه بدانیم آیا امام رضا)ع( برای بحران های سیاســی پاسخ 

دارند یا نه؟
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خبر  

 کرسی های ترویجی
 »جهاد تبیین«

رواق  نشست خبری هفته پژوهش از سوی اداره 
کل پژوهش دفتر تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 
با موضوع »دومین نمایشگاه دستاوردهای فناوری 
و پژوهشی« برگزار شد که در آن از آثار پژوهشی و 
نمایشگاه کتاب، رونمایی شده و 14نشست علمی 
و چهار عنوان کرسی ترویجی نیز با عنوان »جهاد 
تبیین« در بستر فضای مجازی در دستور کار قرار 
گرفت. وحید شریفی، رئیس کتابخانه دفتر تبلیغات 
اسلامی خراسان به خبرنگار ما گفت: پژوهشگاه 
علوم و فرهنگ اسلامی بیش از 100 عنوان اثر را در 
حوزه فرق و ادیان و عرفان ها و فناوری های نوظهور 

منتشر و رونمایی کرده است.
ــاط اســـتـــادان بــا طـــلاب و  ــب ــورد ارت وی افــــزود: در مـ
ــژوهــش ورود  ــه مــقــولــه پ دانــشــجــویــانــی کــه تـــازه ب
ــرا شــده اســت و  کـــرده انـــد؛ بحث اعـــزام علمی اجـ
پژوهشگران و اعضای هیئت علمی پژوهشکده 
اسلام تمدنی، امسال به مراکز مختلف و مدارس 
علمیه شهرستان ها اعــزام شده اند و این برنامه تا 
پایان دی ماه ادامه دارد. همچنین در مراکز تلفیقی 
که اهل سنت حضور دارند نیز این اعزام ها صورت 

گرفته است.
بازدیدکنندگان از این نمایشگاه می توانند پس از 
بازدید بن کتاب دریافت و از بوستان کتاب دفتر 
تبلیغات کتاب های مورد علاقه خود را دریافت کنند.
از تعداد پنج نشریه علمی – پژوهشی پژوهشگاه، 
سه نشریه )فصلنامه پژوهش های قرآنی، فصلنامه 
جستارهای فقهی اصولی و دوفصلنامه پژوهش های 

عقلی نوین( مربوط به مشهد است.


